

Gebührenordnung

Julius-Hetterich Saal, Grünstadter Str. 2 in 67067 Ludwigshafen Stand 29.11.2025

Folgende Gebühren fallen bei der Anmietung des Saals an:

Miete Saal mit Bühne und Nebenraum	650,00 €
Miete Küche (nur zusätzlich zum Saal)	100,00 €
Miete Empore (nur zusätzlich zum Saal)	100,00 €
Aufbau ab 12.00 Uhr am Vortag	50,00 €
Abbau bis 12.00 Uhr am Folgetag	50,00 €
Nebenkosten wie Strom, Gas, Wasser, Abwasser	Nach Verbrauch gemäß Ablesung
Kaution	500 € pauschal
 Kurzzeitmiete Nur Saal mit Bühne bis zu 4 Stunden von Montag bis Donnerstag inkl. Nebenkosten 	250 €

Rabattierungen:

■ 25 % Rabatt für alle Maudacher Vereine

Zusatzkosten Fehlteile:	
Teller klein	2,00€
Teller groß	2,50 €
Menümesser	3,40 €
Menügabel	3,40 €
Menülöffel	3,40 €
Kaffeetasse	2,20 €
Kaffeepott	2,90 €
Kaffeelöffel	2,00 €
Kuchengabel	2,00 €
Dubbeglas klein	3,00 €
Dubbeglas groß	3,20 €
Brotkorb	2,50 €
Salz-Pfefferstreuer	3,50 €
Pfannenwender etc.	2,50 €
Pfanne	
Topf klein	

Topf groß	
1 3	
Servierschüssel	
Servierschusser	
Glasschüssel	
Kaffeekanne	
ransonamis	